PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей  комиссии по  размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района по рассмотрению заявок на участие в запросе котировок,  оценке и сопоставлению котировочных заявок и подведению итогов

№ 23
18 октября 2006 года
Предмет торгов:  Разработка проекта водоснабжения с. Перевесинка Турковского района Саратовской области.

Из 6-ти членов комиссии присутствовало 6 человек
Присутствовали:

	Кудряшов Д.В.
	- глава администрации Турковского муниципального района, председатель комиссии

	Воронов А.В.
	- и.о. заместителя главы администрации Турковского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Орлова О.Н.
	- ведущий специалист по контролю  отдела по работе с территориями, организационно контрольной и кадровой работе администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агапова С.В.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального  района, секретарь

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации муниципального района по юридическим вопросам

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист администрации муниципального района

Председатель единой постоянно действующей комиссии отметил, что на запрос котировок на разработку проекта водоснабжения с Перевесинка Турковского района Саратовской области откликнулись два претендента, представившие следующие сведения:
	Наименование организации
	Общество ограниченной ответственности «Ремстройпроект»
	Общество ограниченной ответственности «Бюро экспертизы проектов и смет»

	Адрес,

телефон

	г. Саратов, ул. Шелковичная, дщ.99, оф.17
	г. Саратов, ул. Шелковичная, дщ.99, оф.12

	Место регистрации
	Администрация Октябрьского района

г. Саратова
	Исполком Фрунзенского района г. Саратова

	Дата регистрации
	30.05.2005 г. № 20/5
	24.04.1991 г. № 153/11

	Банковские реквизиты
	ИНН 6454051984,

КПП 645401001,

р.с.40702810256070101445 в Саратовском ОСБ № 8622 г. Саратов,

к.с. 3010181050000000064, БИК 046311649
	ИНН 6455001827,

КПП 645501001,

р.с.40702810956070100461 в Саратовском ОСБ № 8622 г. Саратов,

к.с. 30101810500000000649, БИК 046311649

	Тел.
	53-33-75,

51-19-87
	53-33-75,

51-19-87

	Ф.И.О. руководителя
	В.И. Курчаев
	В.К. Шляпников

Кроме этого, представлены сметы на выполнение проектных работ
а) Обществом ограниченной ответственности «Ремстройпроект»:
	Наименование работ

	№ частей, глав, таблиц и пунктов, указаний к разделу или главе сборника цен на проектно – изыскательские работы для строительства
	Расчет стоимости А+ВХ или (объем строительно-монтажных работ)/100 или количество х цен (руб).
	Стоимость руб.

	Водопровод при подземной прокладке длинной 12 км
	СБЦ- на ПР для строительства на 2004 г. Табл.3, п.2. примечание 4;6.

К1=1,3 коэф. застройки террит.

К2=1,05 коэфф. применяемых труб

К3 проекта = 0,175

К4 инфл.=2,13
Письмо Федерального агенства по строительству и ЖКХ от 10.07.2006 г. № СК-2843/02)
	(192,99+16,09х12)х1,3х1,05х2,13
	1122,479

	Итого по смете

	1122,479

	К3 – коэффициент на разработку стадии «Проект»
	1122,479х0,178
	199,999

б) Обществом ограниченной ответственности «Бюро экспертизы проектов и смет»:
	Наименование работ

	№ частей, глав, таблиц и пунктов, указаний к разделу или главе сборника цен на проектно – изыскательские работы для строительства
	Расчет стоимости А+ВХ или (объем строительно-монтажных работ)/100 или количество х цен (руб).
	Стоимость руб.

	Водопровод при подземной прокладке длинной 12 км
	СБЦ- на ПР для строительства на 2004 г. Табл.3, п.2. примечание 4;6.

К1=1,3 коэф. застройки террит.

К2=1,05 коэфф. применяемых труб

К3 проекта = 0,175

К4 инфл.=2,13

Письмо Федерального агенства по строительству и ЖКХ от 10.07.2006 г. № СК-2843/02)
	(192,99+16,09х12)х1,3х1,05х2,13
	1122,479

	Итого по смете

	1122,479

	К3 – коэффициент на разработку стадии «Проект»
	1122,479х0,175
	196,433

Все участники  котировки согласны с условиями контракта, оговоренными в извещении, а именно:
· Срок выполнения работ  - в течении 30 календарных дней со дня заключения контракта
· Срок и условия оплаты - оплата путем безналичного расчета, по мере поступления финансирования соответствующей статьи расхода на вышеуказанные цели. Авансовые платежи в размере 30%, остальное - после выполнения работ после предоставления счета-фактуры.
· Срок подписания контракта - в течении 2-х рабочих дней  со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок
Все котировочные заявки поступили в указанный промежуток времени в извещении, комиссия постановила принять к оценке  котировочные заявки

1) Общества ограниченной ответственности «Ремстройпроект»,

2) Общества ограниченной ответственности «Бюро экспертизы проектов и смет»

Рассмотрев и оценив  поступившие заявки , комиссия постановила заключить муниципальный контракт на разработку проекта водоснабжения с. Перевесинка Турковского района Саратовской области с Обществом ограниченной ответственности «Бюро экспертизы проектов и смет» по причине более низкой стоимости  данных работ, по ниже приведенной смете:
	Наименование работ

	№ частей, глав, таблиц и пунктов, указаний к разделу или главе сборника цен на проектно – изыскательские работы для строительства
	Расчет стоимости А+ВХ или (объем строительно-монтажных работ)/100 или количество х цен (руб).
	Стоимость руб.

	Водопровод при подземной прокладке длинной 12 км
	СБЦ- на ПР для строительства на 2004 г. Табл.3, п.2. примечание 4;6.

К1=1,3 коэф. застройки террит.

К2=1,05 коэфф. применяемых труб

К3 проекта = 0,175

К4 инфл.=2,13

Письмо Федерального агенства по строительству и ЖКХ от 10.07.2006 г. № СК-2843/02)
	(192,99+16,09х12)х1,3х1,05х2,13
	1122,479

	Итого по смете

	1122,479

	К3 – коэффициент на разработку стадии «Проект»
	1122,479х0,175
	196,433

Документ подписан, не подлежит изменению.

Председатель комиссии                                                                Д.В.Кудряшов

Заместитель председателя комиссии:                                         А.В. Воронов
Члены комиссии:

 О.Н. Орлова
С.В.  Агапова

                                                                                        А.В. Беляков
                                                                                         А.Б. Махрачев

Заказчик:  администрация Турковского муниципального района

Глава администрации Турковского

муниципального района                                                 Д.В. Кудряшов